
平成３１年１月発行

忘年会
入居者様の忘年会を行いました。豪華な刺し盛りや寄せ鍋を皆さま
に沢山召し上がって頂きました。お腹もいっぱいになったところで職員
による余興で沢山笑っていただきました！！

10月

12月

～【今後の予定】～
毎月

２月３日（日） 節 分 第１木曜日 大
手門保育所
３月未定 家族会 園児来設
３月未定 開設記念寿司食会 第２木曜日 カラオ
ケ教室
３月下旬～ お花見 第３火曜日 音楽療法

第４水曜日
生け花教室

編集後記

新春の候、ますますご健勝のことと、お慶び申し上げます。
「平成」という時代が間もなく終わります。「大正」「昭和」にお生まれになっ
た入居者様が激動の時代を生き抜き、「平成」という時代を終え、新しい
元号の時代を迎えようとしています。私ども職員はその瞬間に携わること
ができることに喜びを感じ、入居者様が穏やかに過ごして頂けるよう微力
ながら支援してまいります。
さて、次はどういったの元号になるのでしょうか。入居者様と一緒に想像し
ながら楽しみに待ちたいと思います。



中ブロック(中央区と早良区で老人福祉施設協議会に加入している
施設や事業所)の利用者・職員が九電記念体育館に集まり、
レクリエーション大会が開催されました。
ライフケア大手門は白組で参戦いたしました。皆様大いに頑張ってくだ
さったおかげで、見事優勝することが出来ました！！

１１月１８日に秋祭りを開催しました。
ボランティアに腹話術師、ハンドマッサージの方々にお越しいただきま
した。腹話術では高度なテクニックを披露して下さり、とても盛り上が
りました。ハンドマッサージではアロマを使った施術をしてくださり、受け
た皆さんが「気持ち良かったよ～」とうっとりされていました。
また、今年はデザートをバイキング方式で行いました。たくさんのケーキ
の中からお好きなものを選んでいただき、皆様大満足！ その他にも
ボーリングや射的で楽しんで頂いたりと皆様笑顔いっぱいの一日とな
りました。

10月 11月

第４水曜日

生け花教室

バスハイク
バスハイクで糸島へお出かけました。
『伊都菜彩』でおやつを買った後、周船寺『ふれあい広場』に行ってきま
した。コスモスを見ながら食べたおやつはとてもおいしく、皆さんとても
感動されていました。

近隣の保育園運動会を見学に 優勝パレードを見に行きました♪

ながら楽しみに待ちたいと思います。


